

Regionkontor landbruk



Lørenskog



Oslo



Rælingen

INFOSKRIV



Illustrasjon: Amalie Svendsen, RKL

ARRANGEMENT OG SØKNADSFRISTER

Viktige søknadsfrister i jord- og skogbruket

10. januar

- [Etterregistrering av produksjons- og avløsertilskudd](#)
- [Fellingsrapport for felte rådyr \(Lørenskog kommune\)](#)

15. januar

- [Tilskudd til tiltak for å ivareta natur](#)
- [Tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader for husdyreiere](#)
- [Tilskudd til konfliktdempende tiltak \(rovvilt\)](#)

15. mars

- [Produksjonstilskudd i jordbruket](#)
- [SMIL-tilskudd](#)
- [Dreneringstilskudd](#)
- [Tilskudd til utvalgte kulturlandskap i landbruket](#)

Åpningstider ved landbrukskontoret i romjula

Kontoret har åpent, men med redusert bemanning i romjula.

Åpningstid i romjula: 09.00-14.00

Akutte saker kan meldes på:
tlf. 67 93 40 00.

TID FOR SKOGFOND

Har du fakturaer på skoginvesteringer som du ønsker å dekke av [skogfondet?](#)

Skogkulturfakturaer, veivedlikehold etc. kan dekkes av skogfond inneværende år og påfølgende år. Krav som kommer i løpet av desember vil bli behandlet så langt det er mulig, - resten blir liggende til 2025.

KONTAKTINFO

Knut Samseth, landbrukssjef
Innovasjon Norge, arealspørsmål
knut.samseth@regionkontorlandbruk.no
Tel: 459 76 145

Ida Marie Gjersem, jordbruksrådgiver
Produksjonstilskudd, RMP, jord og miljø,
ida.marie.gjersem@regionkontorlandbruk.no
Tel: 488 83 369

Ana Nilsen, rådgiver
SMIL, drenering, UKL i Oslo, landbruksplaner, viltforvaltning i Lørenskog
ana.nilsen@regionkontorlandbruk.no
Tel: 456 07 341

Telefon: 67 93 40 00
E-post: post@regionkontorlandbruk.no
Hjemmeside: www.regionkontorlandbruk.no

Andreas Bostad Thaulé, skogbrukssjef
Hogstmeldinger, skogfond og tilskudd i skogbruket
abt@regionkontorlandbruk.no
Tel: 457 26 301

Lisbet Baklid, rådgiver
lisbak@lorenskog.kommune.no

Jenni Svartor, engasjement
Utvalgte kulturlandskap i Sørkedalen og i Nordmarksplassene
jensva@lorenskog.kommune.no

JORDBRUK

ETTERREGISTRERING AV PRODUKSJONS- OG AVLØSERTILSKUDD

Dersom du har levert del 2 av søknad om produksjonstilskudd og tilskudd til avløsning ved ferie og fritid, kan enkelte opplysninger etterregistreres **innen 10. januar 2025**:

- Avløserutgifter som foretaket har hatt etter 15.10
- Dyr sanket fra utmarksbeite etter 15.10
- Livdyr av kylling og kalkun solgt etter 15.10
- Rugeegg lever til rugeri etter 15.10
- Frukt, bær, veksthusgrønnsaker som er omsatt etter 15.10

Etterregistrering av opplysninger skjer gjennom [altinn](#) i samme søknadsskjema som tidligere søknad.

OSLO HAR MATPRODUKSJONSPOTENSIALE

Landbrukskontoret i samarbeid med Bymiljøetaten i Oslo, har i høst fått en NIBIO-utredning om potensiale for matproduksjon på grøntarealene i Oslo. Dette gjelder arealer både for landbruk og for urbant landbruk.

I rapporten kommer det fram at det kan være mangedobbelt så mye areal det kan dyrkes på enn det er registrert i dag. Det er 9600 dekar som dyrkes i dag og det 7144 dekar som er dyrkbart areal (i tillegg kommer noe av de 800 daa tilplantede areal i Sørkedalen). I byggesonen for Oslo er det imidlertid interessant at det 38.786 dekar i såkalt Feltsjikt. Dette er arealer der vegetasjonen er opptil 1 m høy i dag.

80 % av arealene som dyrkes i dag har høyt potensial til kornbruk (sen hvete). Rapporten lister også opp dyrkningsmuligheter for grønnsaker. Blant annet har mer enn 60 % av arealet potensialklasse 1 (best egnet klima og velegnet tekstur) for 11 av 15 grønnsaker.

Resultatene i rapporten er en påminnelse om beredskapstanken når 83 % av Norges befolkning bor i urbane strøk. Og her er enda jordressurser til stede.

I gamle dager var det regnet opp til 459 gårder i Oslo (1982, Komité for bevaring av gamle Aker gårder). I Aker Herreds sang heter det i 4. vers: «*Sit, du moder, rolig på din ættegård, dine barn vil ei den rive. Op til urtid dine gjeve navne når, gården skal i slekten blive. Solen stiger blank av Grefsenåsens rand, synker signende i vest bak Bogstadvand, himlens dugg og regn væte Akers egn, dig en fager fremtid give!*»



Matproduksjonspotensiale i Oslo Betydning av arealressurser og kunnskap



Arealkategori (grønnstrukturkart)	dekar
Uklassifisert	2 164
Busksjikt	7 339
Bygning	23 725
Feltsjikt	38 786
Jord	1 902
Tresjikt	35 659
Utnyttet	31 059
Vann	3 371
Vei	14 085
Sum	158 090

Areal i byggesonen/innenfor de delene av Oslo kommune som dekkes av kartet FKB-grønnstruktur (i byggesonen)

PRISUTDELINGER

KULTURLANDSKAPSPRISEN FOR 2024 GITT RÆLINGEN

Prisvinneren Anne og Simen Hanslien tok imot prisen av ordføreren Gro Langdalen i fullsatt kommunestyresal på rådhuset i Rælingen, den 23. oktober 2024. Landbrukssjefen Knut Samseth og lederen for Rælingen Landbrukslaget Lars Peder Jahr holdt taler.

Les mer i [artikkelen om kulturlandskapsprisen](#).



Kulturlandskapet på Årnes gård i Rælingen pleies med kyr på beite. Foto: RKL



Fra utdelingen av kulturlandskapsprisen for 2024. Landbrukssjefen Knut Samseth med vandreprisen (lauvingskniv), prisvinnerne Anne og Simen Hanslien og ordføreren i Rælingen Gro Langdalen. Foto: RKL

IBU-PRISEN TIL VILLBRYGG I OSLO

Gratulere til [Villbrygg](#) som i november mottok bygdeutviklingsprisen (IBU) for Oslo 2024. Prisen ble delt ut av Innovasjon Norge (IN) i «laboratoriet» hvor de prøver ut nye brygg. Viktig for prisvinnerne Silja Liland, Vanessa Krogh og Phillip Sufferen, er å lage alkoholfrie drikkevarer basert på bærekraft, råvarer fra natur og økologisk landbruk.



Drikkevarer produsert av Villbrygg. Foto: RKL

VILT I LØRENSKOG

RAPPORTER FRA JAKTEN 2024 I LØRENSKOG

Alle grunneiere som har fått fellingsstillatelse på elg og rådyr skal levere fellingsrapport fra jakten 2024, uansett om det er felt eller ikke dyr.

Her finner du info om hvordan du [logger deg inn og registrerer fellingsrapport](#) for 2024.

Fellingsrapporten kan også sendes til postmottak@lorenskog.kommune.no innen 10.01.2025.

TA VARE PÅ RÅDYRA

Mange synes at det er fint å møte på et rådyr i Marka eller i nabolaget. Men, rådyr kan også oppleves som plagsomme når de forsyner seg i hagen din. De kan i tillegg forårsake farlige trafikale situasjoner når de krysser veier.

De siste par vintrene har det vært utfordrende for rådyra på grunn av vekslende vær, og mye is. For å finne mat trekker de nærmere veikanter og bebyggelser. Det er fortsatt ikke lov å mate rådyr, for å begrense spredning av skrantesjuken. Men, hvis du ønsker å gjøre det, må du søke om dispensasjon fra Mattilsynet på postmottak@mattilsynet.no



Oppvarming av rådyr etter vellykket redningsaksjon.
Foto: Lørenskog viltoppsynet

Rådyra er sårbare om vinteren. Rådyrgeitene er i tillegg drektige og trenger ro. Derfor, retter vi en bønn til alle hundeeiere om å ha kontroll på hunden, og helst holde den i bånd om vinteren.

Et rådyr ble reddet i helgen. Rådyret hadde gått gjennom isen på Fjellhamardammen. Viltoppsynet og brannvesenet var tilkalt av politiet. Dyret ble tatt opp av vannet, og varmet opp under et ullteppe, en varmefolie og to brannmenn, i gangen på en boligblokk. Rådyret ble etterpå lastet inn, sammen med brannmennene, bak i en varebil, og sluppet i Losbymarka. «Dyret hoppet av gårde i fine sprang, og så helt friskt ut. Det var en gladhistorie!», sa Øyvind fra viltoppsynet.

Ja, alle kan bidra til å ta vare på rådyra.

Landbrukssjefens julehilsen

Ved årets slutt samles tanker om hvordan dette året har gått så fort. Kanskje er det ikke en kjedelig stund. Eller er det kanskje lite tid til nytenkning – kreativitet.

2024 har vært året da ideer skulle bli synlige resultat. Og det kan vi si at prosjektet om landskapsutvikling avsluttet med bravur, der bl.a. Bjørndalen i Lørenskog, Hestejordene i Oslo og Byåa i Rælingen fikk sine markeringer i tavle, kartlegginger med funn av Solblom o.l. eller skjøtselsplaner. Dessuten ble det samlet sett en god sluttrapport for hele prosjektet i alle tre kommuner som gir håp for en god arealplanlegging i kommunene.

Urbant landbruk har fått en god gjennomgang av dyrkning, opplæring i kompostering og inspirasjonsseminar til dyrkning. De nye komposteringsanleggene på Sørli (Lørenskog) og Skårer er et godt bidrag i klimasatsingen.

Landbruket kan klappes på skuldra. Dette er folk som står på uansett vær og sikrer de store matforsyningene til Lørenskog, Rælingen og Oslo. Enten det gjelder råvare til smør, kjøtt eller hvete. Snakker vi om råvarer til jul nå? Vi må ikke glemme pinnekjøttet og svineribba til julaften og kalkunene til nyttår fra vårt landbruk i Rælingen, Lørenskog og Oslo. Jo da, vi trives i det bynære landbruket!!!

Og skogbruket sikrer bærekraftig materialer. Dette er en viktig næring for klimaarbeidet og det sikrer turgåere muligheter for skitraseer rundt om. Ja, det blir jul med ski på beina.

Takk for innsatsen jordbrukere, skogbrukere og urbane dyrkere! Dere er best!



God jul og godt nyttår!

Regionkontorlandbruk.no